
 

 

 

Oggetto:  PNRR – Misura M2C1 – Investimento 2.1 “Sviluppo logistica per i settori 

agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo”  

Lavori di ristrutturazione, efficientamento energetico e adeguamento normativo 

dell’edificio identificato come caserma ex VV.F. sito nel Porto di Santa Giusta – 

Oristano” - Realizzazione di un Centro Servizi Polifunzionale per la Logistica 

Agroalimentare (“Ce.S.P.L.A.”)  

 

Servizio di verifica della progettazione - Rettifica codice CUP  

 

IL PRESIDENTE DELL’ AdSP MARE DI SARDEGNA 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84 recante il “Riordino della legislazione in materia 

portuale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO  il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 

gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 

agosto 2015, n. 124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016); 

VISTO  il D.M. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna al Prof. Avv. Massimo Deiana per l’esercizio dei poteri 

e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni;  

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30 settembre 2021 di nomina del 

Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per 

l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la Legge n.3 del 16.01.2003 con la quale … “ogni nuovo progetto di investimento 

pubblico, nonché ogni progetto in corso di attuazione alla predetta data, è dotato di 

un "Codice unico di progetto", che le competenti amministrazioni o i soggetti 

aggiudicatori richiedono in via telematica secondo la procedura definita dal CIPE”; 

DATO ATTO  che in data 07.12.2021 il RUP dell’intervento in oggetto, attenendosi alla 

procedura definita dal CIPE, ha generato il CUP B17H21006250005; 

RICHIAMATO  il Decreto n. 181 del 20.06.2023 con il quale è stato affidato con gara pubblica 

il Servizio di verifica della progettazione per i Lavori di ristrutturazione, 



 

 

efficientamento energetico e adeguamento normativo dell’edificio identificato come 

caserma ex VV.F. sito nel Porto di Santa Giusta – Oristano” - Realizzazione di un 

Centro Servizi Polifunzionale per la Logistica Agroalimentare (“Ce.S.P.L.A.”) alla 

ditta Progetto Costruzione Qualità PCQ SRL con sede con sede legale ed operativa in 

Via Varano – SP Cameranense 334/A CAP 60131 Ancona (AN), codice fiscale e P. 

IVA 02341540421;  

VISTA  la nota prot.29.289 del 25.11.2022 con la quale l’AdSP ha presentato domanda di 

accesso al finanziamento di cui al Decreto del Ministero delle Politiche Agricole 

Alimentari e forestali del 30 agosto 2022 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.225 del 

31.10.2022, con il quale detto Ministero ha dato disposizione all'attuazione 

dell'Investimento 2.1 «Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e 

acquacoltura, silvicoltura, floricoltura e vivaismo», previsto nell'ambito della 

Missione 2, Componente 1, del PNRR, con particolare riferimento alla finalita' di 

sviluppo della logistica agroalimentare tramite il miglioramento della capacita' 

logistica dei porti;; 

VISTA  la nota prot.18.832 del 21.07.2023 con la quale Invitalia comunicava per conto del 

Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali l’adozione del decreto di 

concessione del finanziamento in oggetto e trasmetteva altresì il relativo atto 

d’obbligo. 

RICHIAMATO il Decreto n. 398 del 05.12.03.2023 con il quale si è dato atto che per il progetto di 

cui trattasi l’unico CUP da utilizzare, anche al fine di poter chiedere l’erogazione delle 

agevolazioni nel rispetto delle modalità indicate da Invitalia e dal Ministero e descritte 

nell’Atto d’obbligo è il C19H23000010007; 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DECRETA 

 

1. Di dare atto che per tutti i pagamenti inerenti il Servizio di verifica della progettazione, 

affidato alla società Progetto Costruzione Qualità PCQ SRL, il CUP da utilizzare in quanto 

l’unico associato al finanziamento nell’ambito della Misura M2C1 dell’Investimento 2.1 

“Sviluppo logistica per i settori agroalimentare, pesca e acquacoltura, silvicoltura, floricoltura 

e vivaismo” del PNRR, finanziato dall’Unione europea e inerente i Lavori di ristrutturazione, 

efficientamento energetico e adeguamento normativo dell’edificio identificato come caserma 

ex VV.F. sito nel Porto di Santa Giusta – Oristano” - Realizzazione di un Centro Servizi 

Polifunzionale per la Logistica Agroalimentare (“Ce.S.P.L.A.”) è il seguente: 

C19H23000010007; 

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa ADSP 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Ing. Valentina Gallisai 

 

 

 

(*documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 


		2023-12-06T13:26:34+0000
	VALENTINA GALLISAI


		2023-12-06T13:56:33+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-12-11T09:57:34+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-11T09:59:19+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-11T12:20:04+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-12-11T16:38:42+0000
	Firma applicativa




